Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва  «Противотуберкулезный диспансер»
ПРИКАЗ
г. Кызыл                                        № ___                          ___ _______   2018 г.

«Об оказании
платных услуг»

      В соответствии с частью 7 статьи 84 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей  39.1 Закона Российской Федерации от 7  февраля 1992 г. № 2003-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2012 г. № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими  организациями платных медицинских услуг» Положением о Министерстве здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18.04.2013 г. № 228, приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 25.06.2014 г. № 745 «О платных медицинских услугах в медицинских организациях», приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 31.01.2017 г.№ 77 «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва  от 25 июня 2014 года № 745», приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 22 мая 2018 г.№ 625 «О порядке определения цен на медицинские услуги предоставляемые медицинскими организациями Республики Тыва»,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания медицинских услуг на платной основе сверх Программы государственных гарантий населению Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Тыва «Противотуберкулезный диспансер»  с приложениями.

2. Разрешить проведение платных услуг Государственным бюджетным  учреждением здравоохранения Республики Тыва «Противотуберкулезный диспансер»   (Перечень платных медицинских услуг прилагается).

3. Оплату за медицинские услуги производить в кассу или безналичным путем на расчетный счет ГБУЗ РТ «Противотуберкулезный диспансер».

4. Расходование денежных средств, получаемых от  оказания платных медицинских услуг по желанию  граждан, производится согласно сметы расходов и доходов учреждения.

5. [bookmark: _GoBack]Доводить до сведения потребителей платных медицинских услуг их права и обязанности.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ РТ
«Противотуберкулезный диспансер»                                            А.Д. Арапчор